
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Město Kamenice nad Lipou

nám. Čsl. armády 52, 394 70 Kamenice nad Lipou
tel.č.: 565 432 101 | e-mail: mesto@kamenicenl.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 6 Rady města Kamenice nad Lipou

konaná dne 20. 2. 2023 v MěÚ Kamenice nad Lipou od 14:00 hod.

37 Rada města Kamenice nad Lipou bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z rady města
č. 5/2023

38 Rada města Kamenice nad Lipou doporučuje zastupitelstvu města schválit:
a) rozpočet města na rok 2023 v rozsahu příjmů a výdajů ve výši 129 miliónů 800 tisíc korun;
b)  seznam jmenovitých  akcí  města  na  rok  2023  podle  zpracovaného  návrhu  v  objemu
47 miliónů 520 tisíc korun; jmenovité akce na vodovod a kanalizaci ve výši 3 miliónů 600 tisíc
korun;
c) příspěvek na činnost Základní školy na rok 2023 ve výši 8 milióny 500 tisíc korun;
d) příspěvek na činnost Správy kult. zařízení města na rok 2023 ve výši 7 miliónů 900 tisíc
korun;
e) příspěvek na činnost Mateřské školy Na Besídce na rok 2023 ve výši 3 milióny 400 tisíc
korun;
f) příspěvek na činnost Základní umělecké školy na rok 2023 ve výši 210 tisíc korun;
g) jmenovité akce Mateřské školy Na Besídce na rok 2023 ve výši 400 tisíc korun;
 h) jmenovité akce Správy kult. zařízení města na rok 2023 vy výši 150 tisíc korun;
i) veřejnoprávní smlouvu – příspěvek na činnost na rok 2023 – Pečovatelská služba 700 tisíc
korun

39 Rada města Kamenice nad Lipou doporučuje zastupitelstvu města schválit
střednědobý výhled rozpočtu města Kamenice nad Lipou na období 2024 – 2025

40.1 Rada  města  Kamenice  nad  Lipou  schvaluje  a)  účetní  závěrku  příspěvkové  organizace
Základní  školy,  Vackova  ul.  125,  Kamenice  nad Lipou,  IČ:  75001225 sestavenou k  31.
prosinci 2022
b) účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřské školy se speciálními třídami, Na Besídce
632, Kamenice nad Lipou, IČ: 49029631 sestavenou k 31. prosinci 2022
c) účetní závěrku příspěvkové organizace Základní umělecké školy, Pelhřimovská ul. 127,
Kamenice nad Lipou, IČ: 72050918 sestavenou k 31. prosinci 2022
d) účetní závěrku příspěvkové organizace Správy kulturních zařízení města, U Kult. domu
495, Kamenice nad Lipou, IČ: 0036611 sestavenou k 31. prosinci 2022

40.2 Rada města Kamenice nad Lipou schvaluje a) hospodářský výsledek příspěvkové organizace
Základní školy za rok 2022, včetně plnění závazných ukazatelů
b) převod zisku Základní školy za rok 2022 ve výši 6.769,75 do rezervního fondu Základní
školy
c) hospodářský výsledek příspěvkové organizace Mateřské školy Na Besídce za rok 2022,
včetně plnění závazných ukazatelů
d) převod zisku Mateřské školy za rok 2022 ve výši 9 651,28 do rezervního fondu Mateřské
školy
e)  hospodářský  výsledek příspěvkové organizace  Základní  umělecké školy  za  rok  2022,
včetně plnění závazných ukazatelů
f) hospodářský výsledek příspěvkové organizace SKZM za rok 2022, včetně plnění závazných
ukazatelů
g) převod zisku SKZM za rok 2022 ve výši 56 800,- Kč do rezervního fondu SKZM

40.3 Rada města Kamenice nad Lipou bere na vědomí a) že příspěvková organizace Základní
škola má k dispozici:
– na účtu rezervního fondu: 0,- Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

– na účtu investičního fondu: 1 040 487,10 Kč
– na účtu FKSP: 11 005 Kč
b) že příspěvková organizace Mateřská škola na Besídce má k dispozici:
– na účtu rezervního fondu: 82 790,03 Kč
– na účtu investičního fondu: 131.335,89 Kč
– na účtu FKSP: 156 944,91Kč
c) že příspěvková organizace Základní umělecká škola má k dispozici:
– na účtu rezervního fondu: 350,86 Kč
– na účtu investičního fondu: 72 290,- Kč
– na účtu FKSP: 128 687,10 Kč
d) že příspěvková organizace SKZM má k dispozici:
– na účtu rezervního fondu: 133 557,41 Kč
– na účtu investičního fondu: 303 902,70 Kč
– na účtu FKSP: 44 966,- Kč

41 Rada města Kamenice nad Lipou doporučuje zastupitelstvu města schválit
použití  přidělené státní  finanční  podpory Ministerstva kultury ČR (MK ČR) v  Programu
regenerace městských památkových rezervací (MPR) a městských památkových zón (MPZ)
v roce 2023 na opravu památek v Kamenici nad Lipou, a to na akci restaurování sochy
sv. Václava na náměstí Čsl. Armády ve výši 400 tis. Kč, (podle odst. 7 a Zásad MK ČR pro
použití a alokaci státní finanční podpory v Programu regenerace MPR a MPZ  ze dne 18.
ledna 1996, ve znění přijatých opatření MK ČR)

42 Rada města  Kamenice  nad Lipou  schvaluje  přehled  plnění  plánu oprav  a  rekonstrukce
vodovodu a kanalizace za rok 2022 podle návrhu uvedeného v příloze zápisu

43 Rada města Kamenice nad Lipou schvaluje plán oprav a rekonstrukce vodovodu a kanalizace
na rok 2023 podle návrhu uvedeného v příloze zápisu

44.1 Rada města Kamenice nad Lipou doporučuje zastupitelstvu města
schválit  prodej  pozemku parc.  č.  2885/1 o výměře 3543 m2,  trvalý travní  porost  v  k.ú.
Kamenice  nad  Lipou  z   vlastnictví  města  Kamenice  nad  Lipou  do  vlastnictví  manželů
*** za sjednanou kupní cenu 136290 Kč a ostatní náklady s prodejem spojené podle návrhu
uvedenému v příloze zápisu

44.2 Rada města Kamenice nad Lipou rozhodla uzavřít Pachtovní smlouvu č. 1/2023 mezi městem
Kamenice nad Lipou a *** ve věci propachtování pozemku parc. č. 1663 o výměře 16 m2,
zastavěná plocha a nádvoří a části pozemku parc. č. 1664 o výměře 418 m2 zahrada, vše
v k.ú. Kamenice nad Lipou ve vlastnictví města Kamenice nad Lipou podle návrhu uvedeného
v příloze zápisu a návrhu Pachtovní smlouvy č. 1/2023 v příloze č. 3

44.3 Rada města Kamenice nad Lipou rozhodla uzavřít Pachtovní smlouvu č. 2/2023 mezi městem
Kamenice nad Lipou a *** ve věci propachtování pozemků parc. č. 1649 o výměře 24 m2,
zastavěná plocha a nádvoří a parc. č. 1650 o výměře 1344 m2, zahrada, vše v k.ú. Kamenice
nad Lipou ve vlastnictví města Kamenice nad Lipou podle návrhu uvedeného v příloze zápisu
a návrhu Pachtovní smlouvy č. 2/2023 v příloze č. 3

44.4 Rada města Kamenice nad Lipou rozhodla uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene č.:
JH-014330087662/001-FIA mezi městem Kamenice nad Lipou (povinná) a společností EG.D,
a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno – Černá Pole, IČO: 280 85 400 (oprávněná) za účelem
zřízení věcného břemene zřizování a provozování vedení distribuční soustavy – kabelového
vedení VN, kabelového vedení NN, telekomunikační sítě, uzemnění, kabelové skříně, sloupu
k části pozemku parc. č. 772/3 v k.ú. Pravíkov ve vlastnictví města Kamenice nad Lipou,
práva oprávněné zřídit a provozovat distribuční soustavu, věcné břemeno zahrnuje též právo
oprávněné  provádět  na  distribuční  soustavě  úpravy  za  účelem  její  obnovy,
výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění, v rozsahu GP
č. 242-263/2022, zhotoveného společností GEODÉZIE CB s.r.o., K. Lávičky 1062/13, 370 02
České Budějovice pro již realizovanou stavbu s názvem „Johanka vodárna VN, TS, NN -
obnova“ – podle návrhu uvedeného v příloze zápisu a návrhu Smlouvy o zřízení věcného
břemene (včetně GP) v příloze č. 3



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

44.5 Rada města Kamenice nad Lipou rozhodla uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene č.:
JH-014330070301/001-FIA mezi městem Kamenice nad Lipou (povinná) a společností EG.D,
a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno – Černá Pole, IČO: 280 85 400 (oprávněná) za účelem
zřízení věcného břemene zřizování a provozování vedení distribuční soustavy – kabelového
vedení  NN,  uzemnění  k  části  pozemku  parc.  č.  1661  v  k.ú.  Kamenice  nad  Lipou
ve vlastnictví města Kamenice nad Lipou, práva oprávněné zřídit a provozovat distribuční
soustavu, věcné břemeno zahrnuje též právo oprávněné provádět na distribuční soustavě
úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně
jejího  odstranění,  v  rozsahu  GP  č.  1715-866/2022,  zhotoveného  společností  Fiera  a.s.,
Mládežnická  146/IV,  377  01  Jindřichův  Hradec  pro  již  realizovanou  stavbu  s  názvem
„Kamenice n/L, K1652/3, Bořil -  kabel NN“– podle návrhu uvedeného v příloze zápisu a
návrhu Smlouvy o zřízení věcného břemene (včetně GP) v příloze č. 3

44.6 Rada města Kamenice nad Lipou rozhodla uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene č.:
JH-014330069646/001-FIA mezi městem Kamenice nad Lipou (povinná) a společností EG.D,
a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno – Černá Pole, IČO: 280 85 400 (oprávněná) za účelem
zřízení věcného břemene zřizování a provozování vedení distribuční soustavy – kabelového
vedení NN k části pozemku parc. č. 1259/4 v k.ú. Kamenice nad Lipou ve vlastnictví města
Kamenice  nad  Lipou,  práva  oprávněné  zřídit  a  provozovat  distribuční  soustavu,  věcné
břemeno zahrnuje též právo oprávněné provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem
její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění,
v rozsahu GP č. 1714-864/2022, zhotoveného společností Fiera a.s., Mládežnická 146/IV,
377  01  Jindřichův  Hradec  pro  již  realizovanou stavbu s  názvem „Kamenice  n/L,  chaty
u koupaliště – kabel NN“ – podle návrhu uvedeného v příloze zápisu a návrhu Smlouvy
o zřízení věcného břemene (včetně GP) v příloze č. 3

44.7 Rada města Kamenice nad Lipou doporučuje zastupitelstvu města
schválit koupi pozemku parc. č. 791/4 o  výměře 6 m2, zastavěná plocha a nádvoří v k.ú.
Kamenice nad Lipou, na  němž je postavena stavba občanského vybavení č. p. 112 v  k.ú.
Kamenice  nad  Lipou  ve  vlastnictví  města  Kamenice  nad  Lipou,  z  vlastnictví  ***  
do vlastnictví města Kamenice nad Lipou za sjednanou kupní cenu 3000 Kč a ostatní náklady
s koupí spojené podle návrhu uvedeného v příloze zápisu

44.8 Rada města Kamenice nad Lipou doporučuje zastupitelstvu města
schválit prodej pozemku parc. č.  493/103 o výměře 440 m2, orná půda v k.ú. Kamenice nad
Lipou z vlastnictví města Kamenice nad Lipou do vlastnictví *** za sjednanou kupní cenu bez
DPH 163636,36 Kč (DPH je ve výši 34363,64 Kč), sjednaná kupní cena s DPH je 198000 Kč a
ostatní náklady s prodejem spojené

44.9.1 Rada  města  Kamenice  nad  Lipou  rozhodla  zveřejnit  v  souladu  s  §  39  odst.  1  zákona
č.  128/2000 Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  záměr  města
propachtovat část pozemku parc. č. 562/1 o výměře 50 m2, zahrada v k.ú. Kamenice nad
Lipou ve vlastnictví města Kamenice nad Lipou *** podle návrhu uvedeného v příloze zápisu

44.9.2 Rada města Kamenice nad Lipou ukládá odboru výstavby a životního prostředí Městského
úřadu
v  souladu  s  §  39  odst.  1  zákona  č.  128/2000 Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění
pozdějších  předpisů,  oznámit  záměr  města  propachtovat  část  pozemku  parc.  č.  562/1
o výměře 50 m2, zahrada v k.ú. Kamenice nad Lipou ve vlastnictví města Kamenice nad Lipou
*** podle návrhu uvedeného v příloze zápisu

44.10 Rada města Kamenice nad Lipou nesouhlasí s pronájmem částí pozemků parc. č. 39, 50, 51,
vše v k.ú. Kamenice nad Lipou ve vlastnictví města Kamenice nad *** za účelem pronájmu
dvou parkovacích stání podle návrhu uvedeného v příloze zápisu

45.1 Rada města Kamenice nad Lipou doporučuje zastupitelstvu města schválit:
podle § 28, odst. 1 a § 84, odst. 2, písm. s) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů, pojmenovaní ulice v nově vzniklé lokalitě za koupalištěm dle grafické
části názvem Na Hamerkách



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

45.2 Rada města Kamenice nad Lipou schvaluje uplatnění navýšení nájmů za nebytové prostory
ve vlastnictví města Kamenice nad Lipou o 8 % v souladu s nájemními smlouvami

45.3 Rada města Kamenice nad Lipou souhlasí s použitím rezervního fondu ZŠ Kamenice nad
Lipou k dalšímu rozvoji své činnosti podle návrhu uvedeného v příloze zápisu

45.4 Rada města Kamenice nad Lipou souhlasí aby SKZM Kamenice nad Lipou přijala účelový dar
podle návrhu uvedeného v příloze zápisu

45.5 Rada města Kamenice nad Lipou doporučuje zastupitelstvu města schválit
obecně závaznou vyhlášku města Kamenice nad Lipou, o zákazu konzumace alkoholických
nápojů na veřejně přístupném místě

45.6 Rada města Kamenice nad Lipou schvaluje vnitřní směrnici č. 2/2023 – cenový výměr pro
služby  kopírování  a  úhrad  nákladů  spojených  s  poskytováním  informací  podle  zákona
č. 106/1999 Sb. podle návrhu uvedeného v příloze zápisu

45.7 Rada města Kamenice nad Lipou schvaluje odprodej výpočetní techniky (PC) a mobilního
telefonu bývalému zaměstnanci *** za cenu uvedenou v příloze zápisu

45.8 Rada města Kamenice nad Lipou schvaluje v souladu s §  102 odst.  2 písm. m) zákona
č.  128/2000 Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů  Dodatek  č.  1
Organizačního řádu Městského úřadu Kamenice nad Lipou podle návrhu uvedeného v příloze
zápisu

45.9 Rada města Kamenice nad Lipou doporučuje zastupitelstvu města stanovit
a) v souladu § 84 odst. 2 písm. n) a v), § 72 odst. 2 a 3 zákona č. 128/00 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů
zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění nařízení vlády č. 415/2022 Sb., výši
odměn neuvolněným členům zastupitelstva města a výši peněžitého plnění poskytovaného
fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva města, za výkon funkce člena finančního
a kontrolního výborů a za funkci předsedy komisí s účinností od 1. dubna 2023 takto:
členům rady města 4.400,- Kč/měsíc
členům zastupitelstva města bez dalších funkcí 1.100,- Kč/měsíc
předsedům výboru finančního a kontrolního 2.200,- Kč/měsíc
členům finančního výboru a členům kontrolního výboru 1.800,- Kč/měsíc
členům výboru, kteří nejsou zastupiteli 2.000,- Kč/rok
předsedovi komise venkova 1.100,- Kč/měsíc
předsedovi komise pořádkové 1.300,- Kč/měsíc
předsedovi komise soc. zdravotní a pro občan. záležitosti 2.600,- Kč/pololetí
předsedovi komise pro volný čas 2.600,- Kč/pololetí
b)  v  souladu s  §  74 odst.  2  zákona č.  128/00 Sb.,  o  obcích (obecní  zřízení),  ve  znění
pozdějších předpisů, že při souběhu výkonu více funkcí se odměna neuvolněnému členovi
zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon funkce, za níž podle rozhodnutí zastupitelstva
náleží nejvyšší odměna
c) v případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne
složení slibu
d) členům výborů a předsedů komisí, kteří nejsou členy zastupitelstva města bude odměna
náležet ode dne přijetí usnesení o jejich zvolení

46.1 Rada města Kamenice nad Lipou schvaluje program 3. zasedání zastupitelstva města

46.2 Rada města Kamenice nad Lipou ukládá starostovi města,
aby svolal podle § 91 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů  3.  zasedání  zastupitelstva  města  na  čtvrtek  9.  března  2023  v  17:00  hodin
do kulturního domu s programem dnešního dne projednaným a schváleným


